
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/14-01/196 
URBROJ: 2163/1-05/2-14-2 
Labin, 5. rujna  2014. 
 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                              ŽUPAN  
                                                                                                               putem  
                                                                                                 Stru čne službe Skupštine 
                                                                                                           Dršćevka 3 
 
                                                                                                        P A Z I N 52000 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o obavljanju financijskog i računovodstvenog nadzora Škole za  
               turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
               - dostavlja se 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o obavljanju financijskog i 
računovodstvenog nadzora Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu na donošenje. 
 
 S poštovanjem, 
 
                                                                                                             Pročelnica 
                                                                                                       Patricia Smoljan 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
  
 
 
 



Temeljem članka 150. stavak 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine" broj 87/08.,86/09.,92/10,105/10.,90/11.,16/12.,86/12 i 94/13.) te 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09. i 4/13.), Župan 
Istarske županije dana 08. rujna 2014. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o obavljanju financijskog i ra čunovodstvenog nadzora 

Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
 
 
1. Upravni odjel za proračun i financije i Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 

kulturu izvršit će financijski i računovodstveni nadzor poslovanja Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu, Pula, Kandlerova 48 za razdoblje 2012., 2013. i 2014. godine 
(01. siječnja -30. lipnja 2014.).  

 
2. Nadzor će započeti u Školi za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu (u daljnjem tekstu: Škola), 

Pula, Kanlerova 48, dana 12. rujna 2014. godine u 9,30 sati, slijedeći ovlašteni 
službenici: 

 
1. Mirijana Berkarić, voditeljica Odsjeka za računovodstvo u Upravnom odjel za 

proračun i financije 
2. Doriana Šumberac Jelić, pomoćnica pročelnice, Upravni odjel za obrazovanje, 

sport i tehničku kulturu,  
3. Daiana Brumnić, viša savjetnica za ekonomske poslove, Upravni odjel za 

obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
3. Po obavljenom nadzoru iz točke 1. ove Odluke, ovlašteni službenici  iz točke 2. ove 

Odluke obvezni su sačiniti Zapisnik te istog dostaviti Kabinetu župana i Ministarstvu 
znanosti, obrazovanja i sporta, Samostalnom sektoru za inspekcijski nadzor, Službi 
prosvjetne inspekcije- Područna jedinica Rijeka. 

 
4. Ravnateljica Škole, odnosno druga ovlaštena osoba - zaposlenik Škole, obvezni su 

ovlaštenim osobama iz točke 2. ove Odluke, u vrijeme obavljanja nadzora staviti na 
raspolaganje cjelokupnu potrebnu dokumentaciju - isprave (ugovore, sporazume, račune 
i dr.), izvješća, te druge evidencije i tražene informacije u svrhu obavljanja nadzora. 

 
 
KLASA: 602-03/14-01/35 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 08. rujna 2014.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
         ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula, Kandlerova 48, 
2. Mirijana Berkarić,  
3. Doriana Šumberac Jelić,  
4. Daiana Brumnić,  
5. UO za proračun i financije IŽ, 
6. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
7. Pismohrana, ovdje    



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

 
Ovaj akt se donosi na  temelju članka članka 150. stavak 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" broj 87/08.,86/09.,92/10,105/10.,90/11.,16/12., 
86/12 i 94/13.), u daljnjem tekstu Zakon, te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" broj 10/09. i 4/13.). 
 U članku 150. stavak 2. Zakona propisano je da nadzor i kontrolu namjenskog trošenja 
sredstava koja se školskim ustanovama osiguravaju iz državnog proračuna obavlja 
Ministarstvo, a nadzor i kontrolu namjenskog trošenja sredstava koja se školskim ustanovam 
osiguravaju iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i drugih izvora 
obavlja osnivač. 

      Člankom 65. Statuta utvrđene su ovlasti župana, a člankom 85. vrste akata koje župan 
donosi. 

 
          2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVI M AKTIMA    
 

U Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dana 27. srpnja   
2014. godine zaprimljen je zahtjev Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, Samostalnog  
sektora za inspekcijski nadzor, Službe za prosvjetnu inspekciju- Područna jedinica u Rijeci  
Klasa: 600-04/14-03/501 Urbroj:533-23-14-2 od 23. srpnja 2014. godine za provođenjem  
nadzora i kontrole namjenskog trošenja sredstava koje se Školi osiguravaju iz sredstava  
lokalne samouprave te da o utvrđenom činjeničnom stanju se izvijesti Služba prosvjetne  
inspekcije u Rijeci.  
Sukladno podnesenom zahtjevu predlaže se donošenje Odluke o obavljanju financijskog i  
računovodstvenog nadzora Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu. 
 
    3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OV IH AKATA 
 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva.  


